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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1993:1539) om avdrag för 
underskott av näringsverksamhet;

 

utfärdad den 10 december 1998.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att 1, 3, 7 och 12 §§ lagen
(1993:1539) om avdrag för underskott av näringsverksamhet skall ha föl-
jande lydelse.

 

1 §

 

Uppkommer underskott i en förvärvskälla vid beräkning av inkomst av
näringsverksamhet enligt kommunalskattelagen (1928:379) och lagen
(1947:576) om statlig inkomstskatt, medges avdrag för underskott i för-
värvskällan närmast följande beskattningsår, om ej annat följer av denna lag
eller av 25 § lagen (1998:1600) om beskattningen vid överlåtelser till under-
pris.

 

3 §

 

2

 

Med företag avses aktiebolag, ekonomisk förening, stiftelse, ideell
förening, sparbank, försäkringsbolag eller utländskt bolag. 

Med förlustföretag avses ett företag med underskott beskattningsåret när-
mast före det beskattningsår företaget omfattats av en sådan ägarförändring
som anges i 4 eller 5 §. 

Med annat rättssubjekt avses fysisk person, dödsbo eller annan utländsk
juridisk person än utländskt bolag. Med annat rättssubjekt avses även han-
delsbolag i vilket subjekt av de slag som anges i föregående mening är delä-
gare. Närstående räknas som en person. Med närstående avses föräldrar, far-
och morföräldrar, make, avkomling, avkomlings make, syskon, syskons
make och avkomling. Med avkomling avses även styvbarn och fosterbarn.
Med närstående avses även dödsbon och handelsbolag i vilka någon sådan
person som anges i fjärde och femte meningarna är delägare.

Med gammalt underskott avses underskott som kvarstår från beskattnings-
året närmast före det beskattningsår då ett förlustföretag omfattats av en så-
dan ägarförändring som anges i 4 eller 5 § eller utgjort överlåtande eller
övertagande företag i sådan ombildning eller sådant övertagande som anges i
12 § första stycket.

 

7 §

 

3

 

Har ett förlustföretag omfattats av en sådan ägarförändring som anges
i 4 § första stycket eller 5 § första stycket medges avdrag endast till den del
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gammalt underskott inte överstiger 200 procent av den nya ägarens eller de
nya ägarnas kostnad för att erhålla det bestämmande inflytandet över förlust-
företaget. 

Kostnaden minskas med kapitaltillskott som förlustföretaget – eller annat
företag som såväl före som efter ägarförändringen ingick i samma koncern
som förlustföretaget – erhållit under en period omfattande den del av det be-
skattningsår då ägarförändringen skedde som föregick ägarförändringen och
de två närmast föregående beskattningsåren. Vad som sagts nu gäller inte ka-
pitaltillskott som erhållits från annat företag som såväl före som efter ägar-
förändringen ingick i samma koncern som förlustföretaget.

I fall som anges i 4 § första stycket gäller inte första stycket denna para-
graf om förlustföretaget redan före ägarförändringen ingick i samma kon-
cern som den nya ägaren.

Regeringen kan efter ansökan medge undantag från första stycket om det
finns anledning att anta att ägarförändringen har väsentlig betydelse från
samhällsekonomisk synpunkt och att ägarförändringen inte skulle genom-
föras om undantag inte medgavs.

I 13 § lagen (1998:1603) om beskattningen vid fusioner, fissioner och
verksamhetsöverlåtelser finns bestämmelser om hur denna paragraf skall till-
lämpas vid fusion och fission.

 

12 §
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Vid ombildning enligt 8 kap. sparbankslagen (1987:619) och vid
övertagande som avses i 5 § lagen (1992:702) om inkomstskatteregler med
anledning av vissa omstruktureringar inom den finansiella sektorn, m.m.
skall vid tillämpning av denna lag det överlåtande och det övertagande före-
taget anses som ett och samma företag. Har en ekonomisk förening skiftat ut
aktier enligt 3 § 8 mom. tredje stycket lagen (1947:576) om statlig inkomst-
skatt, skall föreningen och det aktiebolag vars aktier skiftats ut anses som ett
och samma företag.

I 11, 13–16 och 18 §§ lagen (1998:1603) om beskattningen vid fusioner,
fissioner och verksamhetsöverlåtelser finns bestämmelser om övertagande av
rätt till avdrag för underskott vid fusion och fission.

 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1999 och tillämpas första gången vid
taxeringen år 2000. Vid denna taxering tillämpas även äldre bestämmelser i
7 § femte stycket. Vid taxeringarna år 2000–2006 tillämpas, såvitt gäller så-
dan fusion som anges i 2 § 4 mom. första stycket lagen (1947:576) om statlig
inkomstskatt i lagrummets lydelse före den 1 januari 1999, även äldre be-
stämmelser i 12 §.

På regeringens vägnar

ERIK ÅSBRINK
Johan Svanberg
(Finansdepartementet)
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Senaste lydelse 1995:1588.


